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Señor Juez Once de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple de Bogotá, D.C.

Sírvase imprimir y dar el trámite correspondiente. Favor acusar recibo. 

--  
Cordialmente,

SILVA Y CIA ABOGADOS RDC LTDA
Carrera 15 No. 97-40 ofc. 403 
PBX: (57-1) 6949446 - 6962604
Bogotá, DC - Colombia
http://www.silvaabogados.com
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Señor: 
JUEZ ONCE (11) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 
MÚLTIPLE DE BOGOTÁ, D.C. 
E.     S.    D. 
 
 

REF.: PROCESO 2019-1215 
DEMANDANTE: FAGRON COLOMBIA S.A.S. 
DEMANDADO: DERMACLINIC & LASER S.A.S. 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 
 
Respetado señor Juez: 
 

Me permito allegar la liquidación del crédito conforme lo ordenado por su Despacho. 
 

RESUMEN DE LA DEUDA AL 30NOV20 
CONCEPTO CAPITAL INTERESES 

FACTURA FCT 88477  $         12.036.772   $        12.150.244  
FACTURA FCT 90867  $           2.677.107   $          2.346.353  
FACTURA FCT 90949  $           1.215.450   $          1.062.098  
SUBTOTAL  $         15.929.329   $        15.558.694  
CAPITAL + 
INTERESES 

 $                                     31.488.023  

 
LIQUIDACIÓN DETALLADA DE LOS INTERESES 

 
FACTURA FCT 88477 

F. INICIAL F. FINAL CAPITAL 
    

26-jun-17 30-nov-20 12.036.772 
    

DESDE HASTA TASA MORA DIARIA DIAS INTERESES 
26-jun-17 30-jun-17 22,33% 33,50% 0,0930% 5  $             55.996  
1-jul-17 30-jul-17 21,98% 32,97% 0,0916% 30  $            330.710  
1-ago-17 30-ago-17 21,98% 32,97% 0,0916% 30  $            330.710  
1-sept-17 30-sept-17 21,48% 32,22% 0,0895% 30  $            323.187  
1-oct-17 30-oct-17 21,15% 31,73% 0,0881% 30  $            318.222  
1-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 0,0873% 30  $            315.363  
1-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 0,0865% 30  $            312.505  
1-ene-18 30-ene-18 20,69% 31,04% 0,0862% 30  $            311.301  
1-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 0,0875% 30  $            316.116  
1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 0,0862% 30  $            311.151  
1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 0,0853% 30  $            308.141  
1-may-18 30-may-18 20,44% 30,66% 0,0852% 30  $            307.540  
1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 0,0845% 30  $            305.132  
1-jul-18 30-jul-18 20,03% 30,05% 0,0835% 30  $            301.371  
1-ago-18 30-ago-18 19,94% 29,91% 0,0831% 30  $            300.017  
1-sept-18 30-sept-18 19,81% 29,72% 0,0825% 30  $            298.061  
1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 0,0818% 30  $            295.352  
1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 0,0812% 30  $            293.246  
1-dic-18 30-dic-18 19,40% 29,10% 0,0808% 30  $            291.892  
1-ene-19 30-ene-19 19,16% 28,74% 0,0798% 30  $            288.281  
1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 0,0821% 30  $            296.406  
1-mar-19 30-mar-19 19,37% 29,06% 0,0807% 30  $            291.440  
1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 0,0805% 30  $            290.688  
1-may-19 30-may-19 19,34% 29,01% 0,0806% 30  $            290.989  
1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 0,0804% 30  $            290.387  
1-jul-19 30-jul-19 19,28% 28,92% 0,0803% 30  $            290.086  
1-ago-19 30-ago-19 19,32% 28,98% 0,0805% 30  $            290.688  
1-sept-19 30-sept-19 19,32% 28,98% 0,0805% 30  $            290.688  
1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 0,0796% 30  $            287.378  
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 0,0793% 30  $            286.325  
1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 0,0788% 30  $            284.519  
1-ene-20 30-ene-20 18,77% 28,16% 0,0782% 30  $            282.413  
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 0,0794% 30  $            286.776  
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 0,0790% 30  $            285.121  



 

 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 0,0779% 30  $            281.209  
1-may-20 30-may-20 18,19% 27,29% 0,0758% 30  $            273.686  
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 0,0755% 30  $            272.633  
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 0,0755% 30  $            272.633  
1-ago-20 30-ago-20 18,29% 27,44% 0,0762% 30  $            275.191  
1-sept-20 30-sept-20 18,35% 27,53% 0,0765% 30  $            276.093  
1-oct-20 30-oct-20 18,09% 27,14% 0,0754% 30  $            272.182  
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 0,0743% 30  $            268.420  

TOTAL INTERESES  $       12.150.244         

FACTURA FCT 90867 
F. INICIAL F. FINAL CAPITAL 

    

24-nov-17 30-nov-20 2.677.107 
    

DESDE HASTA TASA MORA DIARIA DIAS INTERESES 
24-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 0,0873% 7  $             16.366  
1-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 0,0865% 30  $             69.504  
1-ene-18 30-ene-18 20,69% 31,04% 0,0862% 30  $             69.237  
1-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 0,0875% 30  $             70.308  
1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 0,0862% 30  $             69.203  
1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 0,0853% 30  $             68.534  
1-may-18 30-may-18 20,44% 30,66% 0,0852% 30  $             68.400  
1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 0,0845% 30  $             67.865  
1-jul-18 30-jul-18 20,03% 30,05% 0,0835% 30  $             67.028  
1-ago-18 30-ago-18 19,94% 29,91% 0,0831% 30  $             66.727  
1-sept-18 30-sept-18 19,81% 29,72% 0,0825% 30  $             66.292  
1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 0,0818% 30  $             65.690  
1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 0,0812% 30  $             65.221  
1-dic-18 30-dic-18 19,40% 29,10% 0,0808% 30  $             64.920  
1-ene-19 30-ene-19 19,16% 28,74% 0,0798% 30  $             64.117  
1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 0,0821% 30  $             65.924  
1-mar-19 30-mar-19 19,37% 29,06% 0,0807% 30  $             64.819  
1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 0,0805% 30  $             64.652  
1-may-19 30-may-19 19,34% 29,01% 0,0806% 30  $             64.719  
1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 0,0804% 30  $             64.585  
1-jul-19 30-jul-19 19,28% 28,92% 0,0803% 30  $             64.518  
1-ago-19 30-ago-19 19,32% 28,98% 0,0805% 30  $             64.652  
1-sept-19 30-sept-19 19,32% 28,98% 0,0805% 30  $             64.652  
1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 0,0796% 30  $             63.916  
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 0,0793% 30  $             63.682  
1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 0,0788% 30  $             63.280  
1-ene-20 30-ene-20 18,77% 28,16% 0,0782% 30  $             62.812  
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 0,0794% 30  $             63.782  
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 0,0790% 30  $             63.414  
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 0,0779% 30  $             62.544  
1-may-20 30-may-20 18,19% 27,29% 0,0758% 30  $             60.871  
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 0,0755% 30  $             60.636  
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 0,0755% 30  $             60.636  
1-ago-20 30-ago-20 18,29% 27,44% 0,0762% 30  $             61.205  
1-sept-20 30-sept-20 18,35% 27,53% 0,0765% 30  $             61.406  
1-oct-20 30-oct-20 18,09% 27,14% 0,0754% 30  $             60.536  
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 0,0743% 30  $             59.699  

TOTAL INTERESES  $        2.346.353         

FACTURA FCT 90949 
F. INICIAL F. FINAL CAPITAL 

    

27-nov-17 30-nov-20 1.215.450 
    

DESDE HASTA TASA MORA DIARIA DIAS INTERESES 
27-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 0,0873% 4  $               4.246  
1-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 0,0865% 30  $             31.556  
1-ene-18 30-ene-18 20,69% 31,04% 0,0862% 30  $             31.435  
1-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 0,0875% 30  $             31.921  
1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 0,0862% 30  $             31.419  
1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 0,0853% 30  $             31.116  
1-may-18 30-may-18 20,44% 30,66% 0,0852% 30  $             31.055  
1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 0,0845% 30  $             30.812  
1-jul-18 30-jul-18 20,03% 30,05% 0,0835% 30  $             30.432  
1-ago-18 30-ago-18 19,94% 29,91% 0,0831% 30  $             30.295  
1-sept-18 30-sept-18 19,81% 29,72% 0,0825% 30  $             30.098  
1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 0,0818% 30  $             29.824  
1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 0,0812% 30  $             29.611  
1-dic-18 30-dic-18 19,40% 29,10% 0,0808% 30  $             29.475  
1-ene-19 30-ene-19 19,16% 28,74% 0,0798% 30  $             29.110  
1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 0,0821% 30  $             29.930  
1-mar-19 30-mar-19 19,37% 29,06% 0,0807% 30  $             29.429  



 

 

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 0,0805% 30  $             29.353  
1-may-19 30-may-19 19,34% 29,01% 0,0806% 30  $             29.384  
1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 0,0804% 30  $             29.323  
1-jul-19 30-jul-19 19,28% 28,92% 0,0803% 30  $             29.292  
1-ago-19 30-ago-19 19,32% 28,98% 0,0805% 30  $             29.353  
1-sept-19 30-sept-19 19,32% 28,98% 0,0805% 30  $             29.353  
1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 0,0796% 30  $             29.019  
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 0,0793% 30  $             28.913  
1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 0,0788% 30  $             28.730  
1-ene-20 30-ene-20 18,77% 28,16% 0,0782% 30  $             28.517  
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 0,0794% 30  $             28.958  
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 0,0790% 30  $             28.791  
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 0,0779% 30  $             28.396  
1-may-20 30-may-20 18,19% 27,29% 0,0758% 30  $             27.636  
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 0,0755% 30  $             27.530  
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 0,0755% 30  $             27.530  
1-ago-20 30-ago-20 18,29% 27,44% 0,0762% 30  $             27.788  
1-sept-20 30-sept-20 18,35% 27,53% 0,0765% 30  $             27.879  
1-oct-20 30-oct-20 18,09% 27,14% 0,0754% 30  $             27.484  
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 0,0743% 30  $             27.105  

TOTAL INTERESES  $         1.062.098  

 
Cordialmente; 
 
 
JORGE MARIO SILVA BARRETO 
C.C. 79.946.093 de Bogotá DC. 
T.P. 126.732 del C.S. de la J. 
 


